De dyabete.

Dyabetes est immoderatus urine transitus per renes, Fit antem
hec passio ex muolta distermperantia renom in calefactione et exsic-
catione. Unde vigore virtotis attraclive renom, succosilas piisana-
ria ex predicta distemperantia . vel quodlibet humorum ad epar
tractum , renes ipsi per duos ramos quili vene attrahunt {2) ; et
quia nec prime nec secunde digestionis ibi est locus , per uritides

{1} Ut. . . miztis dal Cod. Par, 6963,
(2) Et...pores dal Cod. Par, 6563,
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poros, crudum et inexcoctum et decoloratum deducitur, et ex hog

urina apparel decolorata et tenuis.

Urina igitur in colore alba, in substantia per totum tenuis sepe
et multa mincta, diabetem significat. Paiientem hec sinthomata co«
mitantur.Vigilie propter defectum nulrimenti : sitis continua pro-
pier continuam eXsiccationem stomachi.Cum enim vene exsiccantur,
sugunt a quili vena ; quilis vena sugit a venis capillaribus ; capil-
lares vene a laciea poria, sea vena ramgsa; ramosa vena a venis me-
seraicis; vene meseraiceab intestinis; intestina a fundo stomachi; fun-
dus vero stomachi a superiori partestomachi,quibus plarimum exsic-
catissitis provenit valida (1). Adest ventris strictura propter vigorem
virtutisattractive renom. ;

Cura. — Patienti sic est subveniendum. Exibeatur sciropus ro-
sarum et violarum cum aqua frigida, adjecta canfora et simili-
bus (2); detur triasandali et alia electuaria, scilicet rigida, in qui-
bus daplicetur camphora. Sed cum localia adjutoria siot in hac pas-
sione polissima cum eisdem insistimus. Inungantur renes patientis
cum ungentis et oleis frigidis, ut populeon, el similibus, oleo frigi-
do mandragoralo, oleo violarum et rosarum, succo solatri, semper-
vive, crassule, vermicularis, cimbalarie, mandragore (3), campolo-
rum vitis, succo rasure cucurbite , mixtis cum agresta vel aceto.
8ed eum aceto renes, frequenter inungantar , satis enim prodest ;
vel etiam petiam in eisdem infusam renibus cataplasmamus ; vel ,
quod melius est, lamina plumbea vel in eisdem sucis, vel solo ace-
to infusa soperposita prodest (4), sed illa sit perforata.

{3} De aposiema renum el vesice.

“Urina scamosa apostema renum significat vel vesice; si accedat ad
colorationem apostema repum; si ad discolorationem, apostema ve=
sice: quibus diureticis insistimus.

De stranguria.

Urina in colore alba et spissa cum multis sedimentis sepe immo-
derate mincta (6) dolorem renum vel vesice significat; gattalim ve-
ro minctio stranguriam.

Urina in colore alba et spissa cam multis sedimentis sepe immo-
derate mincta, significat. Quibus cum diureticis insislimus , sed per
stranguriam provenienlem vilio humoris vel vitio lapidis, exisien-
Lis in collo vescice , minuemus de vena saphena existente intus in

(1) Adest .. .renum dal Cod. Par. G963,

(2) Detur. . . . camphors dal Cod. Par, 6363.

(3) Nel Cod. par. 6963: caprealorunt.

(4) Sed . .. perforata nel Cod. Par. 6y63.

(3) Tutlo questo art. ed il seguente dal Cod. Pac. 6963,
{5) Dolarem . . . minctio dal Cod. Par, 6963.
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talo, hyeme et tempore frigido sinistri pedis; estivo et calido tem-
pore dexteri pedis, testante. Ypocrate in aphorismis : « Dissuriam
flebotomia solyit, incisa lamen vena, que estintos in talo ». 8i vero
urina apparet saniosa, precedente muito dolore rennm , ruptoram
significat apostematis in, renibus veljin vescica. Quibus subvenien-
dum est cum competenti exibitione diureticorum.

De ethica febre.

Agendum est de ethica febre. Ethicafebrisest febris in prineipali
vitio membrorum proveniens. Dicitur autem ethica ab ethis , quod
est habitos: eo quod adveniens corpori in habitum convertitur. Cu-
jus tres sunt species. Prima species ethice est in qua patiens acutins
infestalur ante prandium quam post. Securda speciez ethice est in
qua patiens (1) acutius affligitur post prandium quam ante; tertiain
qna equaliter affligitur ante et postea.

Urina in colere igitur citrina vel subeitrina in substantia medio-
criler tenuis vel mediocris vel mediocriter spissa , vel etiam spissa
superius unctuosa cum resolulionibus furfureis et paucis petaloiti-
bus primam speciem ethice significat.

Urina vero ejusdem coloris et substantie, superins tamen oleagi-
nosa cum resolutionibue purpureis, et pluribus pefaloydibus, secun-
dam speciem etice significat.

Urina vero secundum eolorem et substantiam oleaginosa com re-
solutionibos erinoidis tertiam speciem ethice significat. Notandom
vero est quod laborans tertia specie ethice, impossibile est curari ,
in quibos vero testatur Constantinus : « Tanta est ariditas et sicca-
» tio, quodsi eorum cuticula manibus elevetur, non cadet nisi com-
primatur.» Laborantes secunda specie vero vix ant numqoam curan-
tur. Laborantes autem prima specie, possibile est curari.

Cura. — Quibusa principio ipzo sic estsubveniendum: mane je-
iuno detur zuccarum rosatum cum plisana, diadragon, diapenidion,
diapapaver,et electuarium’ad restaurationem humoris, commiscean-
tur insimnl,ita ot ex eisfiat unum electuariom, et eo patiens utatur
cum plisana. In. . . . hujus electuarii sic commixti addantur folia
lanri xv vel xx ad conservationem, sive pannicelli laurei alio nomi-
ne dienntur. Abstineat patiensira, tristitia, exercitio, clamore, ve-
nere, a cibis salsis frixis, acetosis, et froetibus. Utatur predictosei-
ropo facio de liquiritia , diadragon , gummi arabica , jujubis , uvis
passis, ficubos siceis, psillio, bambace, sebesten com'aqua ordei. De-
bet autem testudo bullire in aqua suprascripta, et ex ea fiat sciro-
pus . et quoniam hujusmodi sciropos consuevit fluxum inducere |
quod in elicis viluperatur , ideo additur aliquando boli armenici ,
seu sangninis draconis.

(1) Aeutivs . .,  fnqua dal Cod. Par, 6963,
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De idrepisi.

Agendom est de ydropisi. Idropisis est {umor , vel inflatio mem-
brorum innaturalis ex errore virtutis epatis digestive proveniens(1],
Cujus iiijor sunt species : leucoflegmantia , iposarca vel anasarca,
timpanites et asclites (2). Cum dicitur tumor due species ydropisis
denotantuor, scilicet leucoflegmatia, anasarca, vel iposarca, quia hu-
moris est tumorem operari. Cum dicitar inflatio , denotantur alig
due species ydropisis, scilicet timpanites et asclites , quia ventosita-
tis est inflationem operari. Leucoflegmantia dicitur a leuce quod est
album et flantia flegmate , inde leococia quia fit de aquoso flegma-
te , idest de flegmate natorali. Anasarsa dicitar abana quod estjux-

-ta, et sarcos quod est caro: ideo addator aliguantulum boli in jstas
contineatur materia inter bonam et malam. Yposarca dicitur ab ypos
quod est sub et sartos , caro , eo quod materia sit quasi sub car-
nemy( 1) Asclites dicitur ab alchi quod est uter,eo quod venter talium
percassus ad modum uiris semipleni resonat.

Leucoflegmantia habet fieri ex generali distemperantia epatis in
frigiditateet humiditate quasi potentialibus. Y posarca vel anasarcaex
nalurali distemperantia epatis in frigiditate et siccitate quasi poten-
tialibus. Timpanites fit ex distemperantia gibbi epatis io caliditate
el siccifate quasi potentialibus et sime in frigiditate Aschlites fitex

_ distemperantia gibbi epatis in caliditate et humiditate quasi poten-

tialibus et sime in frigiditate.

Hec autem species sic per urinam dinoscuntur (2). Urina in co-
lore pallida vel subtilis, caropos, lactea vel alba, in substantia per
totum spissa, longo tempore precedente, maxime in autumno et hie-
me et veris principio, lencoflegmantiam significat. Ille ergo vel illa,
cujus est urina quantum est in colore et substantia urine , his debet
infestari sinthomatibus: tumore vel inflalione corporis proveniente
ex vigore virtulis expulsive epatis transmitientis superflua ad om-
nia membra corporis; albedinem, molliciem, luciditatem, cum qua-
dam humectatione membrorum propter copiam humoris flegmatici
existentis sub cute; et non solum in hac specie , sed in omnibus a-
dest tumor et inflatio pedum pro humoribus gravibus infima peten-
tibus.

Urina ergo pallida, vel subpallida, karopos, lactea, glauca vel
alba, in substantia per totum spissa, longo tempore precedente, in
autumno, hyeme vel veris principio , iposarcam vel anasarcam si-
gnificat. Etsi enim siccitatis sit urinam attenuare tamen quia pluri-
ma habundant superfloa ex indigestione consurgentia, substantiali-
ter admixtaurine, urinam spissant et non attenuant. Ille ergo vel il-
la, cujus est urina gnantum est in colore et substantia urine , his

(1) Cujus . . . aselites dal Cod. Par. 6963.

(z) Cum . . . inflationem operari dal Cod. Fior.

(1) dselites . . . resonat dal Cod. Par. Ggh3.

(2) Tutto questo §. nel Cod. Par, 64963. Manca nel Cod. Fior.
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debet infestari sinthomatibus: tumere et inflatfone corporis totius’,
minori tamen tumore, et majori inflatione propter majorem copiam
wventosilalis, et tomore pedum. Adest eliam respiratio mali odoris in
tolo corpore propter diversarum fomositatom concoleationem a se
malom odorem emitterlivm. Apparent aulem in toto corpore vesci-
ce que subito delilescunt propler ventositatem cutis excedentlem.

Uripa in colore robea vel subrubea in substantia mediocriter fe-
nuis, superios obumbrata, longo tempore precedente in aulumne ,
hyeme vel veris principio, limpanitem significat. Laborantes ergo
timpanite, immoderatam inflationem circa ventrem, ita quod ven-
ter eorum repercossus sonal ad modum timpani. Adest etiam colli
gracilitas, brachiorum, tybiarum, et coxarum cum pedum inflactio-
ne. Urina vero in colore rufa vel subrufa, in substantia mediocris
vel medioeriter spissa, superius obumbrata, et mapifeste livens, lon-
go tempore precedente in aulumno hyeme el veris principio ascli-
tem significat. Laborantes aselite habent tumorem cirea ventrem ,
sed minorem timpanitis ita quod venter eorum repercussus sonat ad
modum utri semipleni , habent gracilitatem colli, tibiarum et coxa-
ram, et brachiorum. Cum vero immoderate inflationis in his est ha-
bundantia humoroesilatiz et ventositatis incluse inter ventrem, et si-
fac , quod provenit propter vigorem virtatis retentive et defectum
expulsive.

Laborantes autem hydropisi omnes comitantor siti continua quod

provenit propter defectum notrimeoti. Dum enim membra pai-
perantur nutrimento, exiccantur, exiccata significant asclitem. Ve-
ne sugunt abepate; epara venis meseraycis ; vene meseraice ab in-
testinis et fondo stomachi. Fundos stomachi a superiori parte sto-
machi, qua desiccala sitis provenit. Notendum tamen est quod due
istarum specierum jadicantur curabiles, due vero incurabiles. Cu-
rabiles sunt leucoflantia, anasarca vel iposarca. Incurabiles sunt tim-
panites et asclites.{1) propter dizsonantiam qualitatum epatis cujos
phisica hee est: quom hocut curentur necesse est ut calidis, frigi-
dis, siccis, humidis curentur. Sed calidis non , namque habent di-
stemperantiam gibbi epatis in caliditate angmentaretur , ergo di-
scrasia. Frigidis non, quia habent sime epatis distemperantiam in
friziditate, unde major sequerelur distemperantia, et sic de aliis.
A temperatis calidis non possunt , quia omne minus violenlum a
magis violentum immutatur. Alie vero due curabiles judicantor ,
cum in eis non fit oppositio distemperantiarom.
- Curq. — Patieotibus igitur sic est subveniendam. Dabitur ma-
ne jejuno oximel compositus de radicibus sparagi, busci, fenicali ,
petrosellini, apii, ralani et squille com aqua decoctionis anisi et se-
minig fenicoli. Utatur patiens dieta utcumque calida et lemperata,
ul farre ordei,lacte amigdalarum, borraginis et his similibus.

Sepe sepius exibeatur benedicta cum aqua calida predicts deco-

(1) Propter. . . epatiz dal Cad. Par, 6g63.
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clionis (1) salvie et milii, solatri, saxifrage cum succo ebnli etsam.
buci distemperatis ad ignem patienti propinetur cum calida. Vel
etiam siropus ex socis confectus , admixto oleo violarum et rosa«
rum, vel muscellino. Ungatur sibi venter , umbillicus et pecten.
Deinde ipsas herbas contritas, unde sucus expressus et calefactus
superponat patientibus, Sero euntibus dormitum transglutiet quin-
que vel septem pillulas de Paulino: fiat inunctio epatis cum cali-
dis unguentis, dialtea, butyro, oleo laurino et his similibus. Serum
caprinum in quo lapides fluviales extinguantur patiens sumet in
potum, multum enim valet contra ydropisim: et potissime compe-
tens potest fieri purgatio cum benedicta laxativa. Fiat patienti fo-
menlum in aqua salsa vel salmacipnata, tribuli-marini et artice: in
aquam patientes intrent et abluant sibi pedes, tybias, coxas et ce-
tera membra tumentia. Mulieres nostre Salernitane vadunt ad loca
silvosa, et herbas quascumque inveniunt, colligant indiscrete (2)
tam diureticas quam alias, utpote adiantos. . . . scolopendriam,
capillos veperis, epaticam, pleonariam et cetera, et ipsas in aqua
salsa vel salmacinata faciunt bullire. De aqua ista patientes fumum
recipiunt, primo sero de aqua ipsa potent; secundo intrare faciunt
in ipsam usque ad gulam et ibi dant eis aliquod electuarium, ut pli-
ris, arcontici, diatagogon, diarodon vel diamargariton , vel etiam
omnia ista simul commixta dant. Dant etiam jus cicerum et hoe
faciunt quinquies et multos liberaverunt. ltem Galenus precipit hanc
curam calidam fieri: Accipiatur capat arietis et bepe mandetur a
superfluitatibus et a pilis , abluatur postmodum et frustatim inci-
datur ifa ut partes non separentor. Deinde frondes lauri vel noces
integre vel in mortario trite et in foraminibus et in fixaris par-
tium incisarum et precipue in foraminibus aurium, nasi, oris po-
nantur. Postmodum inungantur et bene claudantur , ita quod ca-
put integrum videatur, ponatur (3) in loco ubi sit ignis accensus
inferius, ita quod non tangatur abigne; vel ponatur in clibano et
assetur perfecte. Postquam coctum et axatum fuerit extrahatur a
clibano, abiciantur ossa et frondes , et residuum per octo dies pa-
tienti exibeator in cibum, quod quidem plurimum confert et rheu-
ma capitis aufert {4). S .

Item Ypocratis (5) curam certissimam ponit (6).Tribos ant iiij
digitis sub umbilico mensuratis, in dextro latere , sub umbellico ,
vel com flebotomo vel cum lanceolla, facias incisionem , ita quod

(1) Salvie. . . saxifrage nel Cod. Par. 6963, Cid che sezue dal Cod. Fior.
che per la terapeutica é sempre pit esteso- Dove questo Cod. dice : Hulie-
res nosire Salernitane , nel ﬂud‘: Parig. 6963 leggesi : Multot'es saluion
(forse Salernitana) hoe consuevit fucere.

{2) Tam. . .. et cetera dal Cod. Par. 6g63.

(3) In loco . . . ponatur dal Cod Par, 6963.

{4) Qui termina il Cod. Parig. 69064.

(5) Il Cod. Par. 6963 soggingne et Galenus.

{6) Dal Cod. Par, 6363, perché piti ehiaro del Cod. Fior. Da questo Cod,
poi cid che segue. ;
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poulatim fiat eductio illius aquositatis. Bonis ufatar cibis et put:-
bus et optimo vino.

Fiat et sciropus in quo apponantur radices lauri , eupatorie et
gratie Dei, et addito zuccaro fiat sciropus. Quedam mulier consue-
vit dare contra leucociam, apasarcam vel fpusarcam , et etiam con-
tra yeteritiam inveteratam oleom laurinum. Et est sciendum quod
ydropici non sunt purgandi cum miroballanis , nsque cum scam-
monea, sed fiat eis talis sciropus ad purgationem. . . . 5idebent
esse vj et sciropus apponatar quatuor polipodii quercini bene mun-
dati, et lerreantur et apponantar in caldara, in tantum apponatur
de aqua, quod supernatet, deinde bulliant usque ad tertiam; post-
modam coletar, et colature apponatur anizum , marobiom, semen
ozimi, et interim bulliant prms, post colatare ponatur zucearum ,
et in finem decoctionis iij uncie rubee infuse in agua ru'bm rosaram
ct de hocseiropo purgetur.

De splene.

- Agendum est de vitio splenis. Splen membrom est frigidum et
sicetm, in sinistra parte corporis locatum, quibusdam panniculis
meiiantibus stomacho et epati colligatum, quod depurat epar a su-
perfluitatibus melancolie (13, Splen nomen est membri ef passio-
nis: hee passio habet fieri ex melancolia innaturali, que generatur
ex amixtione colerici humorisineensi et . . . 2 vel habet fieri ex
colera adusta. Splenis antem varia sunt vitia, utpote humor, et in-
flatio, et ipsius oppilatio. Tumor habet fieri proprie ex homore,
TInflatio ex crossa ventositate. Oppilatio ex solido et terrestri huo-
more. Vitium autem splenis communiter habet semper vitium e- -
patis. Ex tumore hujus enim et inflatione Gt splenis repletio et ca-
lefactio. Ex oppilatione splenis sequitar epatis infrigidatio et oppi-
latio. Dum enim splen non potest a melancolica superfluitate epar
depurare, retinetur melancolica superfluitas in epata et sic causa
oppilationis et infrigidationissequitur epatis. Replectio vero sple-
nis aliquando fit ex humore calido utpote melancolico innatarali ;-
aliqgoando ex humore frigido. 5i ex humore calido major adest epa-
tis calefactio. 8i ex homore frigido, minor adest epatis calefactio 3
unde talis dator regola. Urina in colore eitrina vel sobeitrina , in
substantia per totum tenuis , imo tenuissima et quasi virgulata ,
quod provenit quia splen membrum est aliqgoantulum oblongum .
vitium splenis proveniens ex replections signiﬂcat citrina , prove-
niens ex humore calido, subeitrina proveniens ex humore frigido.

Urina in eolore pallida vel suhpalhdn karopos, lactea , glauca ,
vel alba, in substantia tenuis imo teouissima, et virgulata, vitiom
splenis ex oppilatione significat.

{2) Urina vero a pallido eolore inferius, in substantia tenuis, vel

(1) Splen . .. adusta dal Cod. Par, 6963,

{2) Tuite il § dal Cod. Par, igh3.
Fol, 1. ]
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mediocriter tenuis,, vel mediocris, longo tempore precedente cli-
rosim epaltis significat et splenis, idest duriciem; an dirosis dicitur
duricies, quia, ut diximus, splenis est officium depurare epar a
mulla superfluitale, et deopilatur. . . . epar; epar vero coangusta-
tor in suis mealibus, quara urina apparet tenunis et virgulata.

Laborantes vitio splenis infestantur tamore et inflatione sinistri
vpocondrii, et deterius se habent post prandium quam ante, pro-
pler majorem compressionem, Sed in laborautibus vitio splenis ex
oppilatione adest discoloralio et fere totius corporis plambeus co-
lor. In laboranlibus vitio splenis ex tumore et inflatione corpori ac-
cidit croceitas.

Cura.— Patientibus ab ipso principio-sic est subveniendum (1),
Si fiat de frigida causa, detor oximel squilliticus vel compositus
de radicibus sparagi, hmsc: apii, fenugreci, petroselini, mane je-
juno cum aqua calida; otatur sepe paulino ante prandium; utatur
diacastoreo , dialacea , diacurcuma ; hec potissima sunt omaia. 8i
fiat de calida causa, detur oximel composites sine raphano et sina
squilla. Estivo el calido tempore, mane jejunis detor syropus fa-
clns de radicibus sparagi, brusci, apii, feniculi, petrosellini et sca-
ricle, cum aqua decoctionis sene, thimi et epithimi. Hyeme vero
et tempore frigido detur oximel factum de radicibos predictis, ra-
fani et sqmlle cam aqua ejusdem decoctionis. Utator dieta seripta
in principio hojus operis. Fiat hoc unguentum: butirum, dialtea,
oleum rosarum et violarum,et muscellinum; succus radmum filicis,
pulvis corticum et radicium cappari, et sucas ciclaminis; wiscean-
tur antea insimul et bulliant in ipso ciclamine concavato id- est in
malo terre. Agitentur usque ad spissitudinem unguenti. Hoe un-
guento frequenter splen ungatur, el interim fiat inunctio circa e-
par oleo violarum et rosarum. Pro anliqua duritie splenis auferen-
da, sepe sepius epilhimetar eum penna intincia in sero caprmn ca-
lido. Fial cataplasma de cretanis et precipue apii et senationis tri-
tis cum oleo violarom commixtis el calefactis. Fiat emplastrom de
semine juniperi pulverizato et mixlo cum melle rubeo, bullitis ns-:
que ad spissitodinem empiaslri. et hoc superponatur spleni. Mollifi-
calione splenis facta sic purgetur. Hyeme et Lempore frigido cum
katarlico imperiali et diasene scammoneata; estivo et calido tem-
pore cum decoctione scripta in quartana, Post porgationem fiat mi-
nutio de vena existente inter auricularem digitum et medium sini
stre manus. Mulieres nostre Salernitane accipiunt predictas radices,
el omnes herbas diureticas et faciunt bullire in olla habente os an-'
gustom obturantes os olle , ut fumus resolutns ab aqua que debet
duci usque ad tertiam partem non possit evaporare, et hane aguam
patienti propivant. Utatur his electuaris : dyalacon , dyacusmon,
diasene, diacastoreum, et diantos. Ulator etiam aqua ferrariorum,
in qua extinguatur ferrom candens. Experimentum Galeni: Acci-
piatir splen yrci et assetur in craticula ferrea , ila quod ab igne

{1) 54 fiat . . , squilla dal Cod. Par fgBI.
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poa tangatar, vel etiam igni nulle modo apponstur, et sic coetas ,
propinelur son totms insimal , sed quandoque tertia, quandoque
medietas, quandoque dwe partes, nam exibita quarta parte , quar-
ta pars splenis eessat et sic de ceteris- Sed totas exibitus nihil pro-
dest, ut ipse Galenus testatur. Fiat etiam seiropus valens contra u-
trumque membrum Aeceipiatur gratia DPei, radices sparagi et bru-
sci, eupatorii, radices nucis scrup. j et sem. spice pardi : balliant
et com radices in aqoa, et colatura apponatar spica, et addito tuc-
caro fial sciropus , quo patiens utatur cum aqua decoctionis apisi.
Urina ergo in colore subeitrina , vel pallida, vel plumbea , in sub-
slanlia teouis, vel mediocris , vel mediocrifer spissa sive virgula-
ris oppilationem tistis fellis potest significare. Que fit cam vomi- -
tu et inflatione. Patienti sic est subveniendum ut laboranti vitio
splenis.

‘Expliciunt requle urinarum Mauri.
(1) Pillule Magistri Mawri probate.

Berrpa terebinthine, esuli hoc mode , polipodium ana une. iij;
ellebori albi et mgrl,eul'nrhu sulfuris vivi,squille, salis ggmme,ana-
cardi, armoniaci unc. j; aristologii utriusque, gentiane, cenlauree -
magne et minoris, grana foliorum saxifrage, costi,. reupnntlcl, a-
garici, dtptamml, coloquintidis, absinthii, rapham seminis fumi-
terre, spicarum... ana unc...... salvie, savine, croci, cinnamomi,
seminis maratri , mastices , rosarum , violarum , papaveris ablace
ana.... i1j; squinanli, sene, musceliini, capparis , lapidis lazuli ana
... iiij et s. omnium; mirobalanorum reub. ana §. v. ameos acan-
ti, sinapis, castorei, radicis calidonie, affodilorum , seminis ro-
te, seminis basiliconis, petroselini ana 9. v. et s. electuarii scrup.
ij et s. pista tertia pars pulveris diagridii , aloes epatici ; tempera
cum succo fumiterre vel caulis agrestis.

Valent iste pilcle paralyticis, epilepticis, melancolicis omaibus,
cefalargicis, eancrosis, scabiosis, et de fleagmate salso leprosis, ar-
theticis, podagricis, quartanariis; conservant memoriam, surdita-
tem expellunt, stomachum confortant et splen, omnes frigidos hu-
mores crudus. viscosos, venencsos ; possant servari per iiij annes,
semel in anoe ... pulverizentur et confice cum suco predicto. Deo
gratias.

FExplicil liber urinarum et pillule magistri Mauri.

(1) Questa riceita si trova nel Cod. Par. 6963.
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COMPENDIUM